— f. *albanica* JÁV. — Folia indivisa. — In monte Durmitor (Ro).

*— var. *virescens* ROHL. — Folia viridia utrimque parum pilosa vel subglabra. — In pratis humidis ad Bukovica sub monte Durmitor (Ro).

*— var. *lovćenica* ROHL. — Folia pilis rigidis multo longioribus et saepissime + patentibus tecta. — In monte Lovćen locis pluribus (Pej, Ro).

— subsp. *gramuntia* (L.) ROUY et FOUC. var. *agrestis* W. K. — Folia superiora usque ad nervum medianum simpli- citer pinnatipartita segmentis cca 1 mm latis; setae calycinae limbo epicalycis ad summum duplo longiores, nonnullae non raro abortivae. — In saxosis et lapid. reg. infer. et mont. calidioris. — Ad Grahovo et Vir (Pč), Rudine nikšićke (Ro).

— f. *leiocephala* (HOPPE) HAY. — Setae calycinae nullae. — Rudine nikšićke (Ro).

*4489. *Sc. ochroleuca* L. subsp. *eurochroleuca* HAY. — In gramin. et ad vias reg. mont. et subalp. — Ad Borkovići distr. Piva; supra coenob. Piva et ad Cetinje (Ro).

* — var. *Pejovicii* ROHL. XI. Beitr. p. 17. — Folia rigida subcoriacea, caulina inferiora et media ambitu oblongo-lanceolata simpliciter lyrato-pinnatiloba, segmenta lateralia pauca linearis lanceolata integerrima, segmento terminali magno anguste lanceolato integro solum irregulariter + inciso-dentato, folia suprema indivisa linearis lanceolata. — In rupibus calcareis ad Krstac pr. Njeguši (Pej, Ro).

— — var. *Webbiana* DON. — Ad Rijeka et in Orlova Skala sub monte Kom (Pt), sub monte Balj pr. Andrijevica (Ro).

4492. *S. silaifolia* VELEN. — In aridis prope Ceklin (Ba), inter Bogetići et Nikšić; in calcareis pr. Andrijevica; circa Njeguši et ad latera montis Lovćen (Ro), ad Krstac distr. Piva (De, Si). — Plantae nostrae foliis valde divisis et lacinias angustissimis optime cum plantis bulgaricis congruunt, sed setae calycinae ferrugineo-vel pallide lutescentes (nec brunneae) sunt (= f. *pallidiseta*).

4493. *S. triniaeefolia* FRIV. — Folia basalia tenuiter puberula tripinnatis-partita segmentis angustissimis dense approximatis breviter linearibus, caulina 2—3-pinnatis-partita segmentis anguste linearibus; setae calycinae pallide fuscae limbo epicalycis 3—5-plo longiores. — In rupestr. reg. alp. in Crvena Stijena sub monte Durmitor (Pč).

*4494. *S. fumarioides* VIS. et PANČ. — A praeced. dignoscitur caule tenuiter puberulo, foliorum inferiorum segmentis linearis-oblongis obtusis capillaceo-mucronatis, floribus non radiantibus et setis calycinis limbo epicalycis brevioribus vel nullis. — In pratis mont. et subalp. ad Dućići, Bežijovo et Orahovo distr. Kuči (Ba).